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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge 

mulighederne for beskyttelse mod radon i bygninger og boliger i Grønland. 

Undersøgelsen skal omfatte flere muligheder for både offentligt og privatejede 

bygninger og boliger. Undersøgelsen skal tilvejebringe anbefalinger som fremlægges 

senest under efterårssamlingen 2023. 

(Medlem af Inatsisartut, Mariane Paviasen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Boliger og Infrastruktur) 

 

  

2. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut takker jeg Anlægsudvalget for det grundige arbejde med den 

foreliggende betænkning. 

 

Udvalget har ved deres behandling bemærket at der var uoverensstemmelse i 

Naalakkersuisuts ændringsforslag til 1. behandlingen med hensyn til tidspunktet for 

fremlæggelse af revision af lov om boligfinansiering. 

Det fremgår således af den danske udgave at revisionen skal fremsættes til efterårssamlingen 

2023, mens der i den grønlandske udgave fremgår, at revisionen skal fremsættes til 

forårssamlingen 2023. 

Udvalget indstiller derfor til et ændringsforslag, der indebærer at Naalakkersuisut pålægges at 

fremsætte revision af lov om boligfinansiering, der forbedrer muligheden for at yde lån til 

udgifter i forbindelse med radonsikring i private boliger, senest under forårssamlingen 2023.  

Udvalgets ændringsforslag er helt i overensstemmelse med Naalakkersuisuts ønsker.    

Naalakkersuisut fremsætter derfor under denne forårssamling forslag til Inatsisartutlov om 

ændring af Inatsisartutlov om boligfinansiering (lån og tilskud til radonsikring). Dette skal 

anses som en realisering af Naalakkersuisuts ændringsforslag. Naalakkersuisut ønsker med 

forslaget at sikre, at pensionister og borgere i private boliger, der har få midler til rådighed og 

som har behov for radonsikring, får mulighed for at få lån eller tilskud til at sikre deres 

boliger mod radon. 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut udvalgets ændringsforslag til vedtagelse.  

 


